PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 228/07

Processo Administrativo n° 07/10/26.944

Interessado: Secretaria Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 116/07

Objeto: Registro de preços de medicamentos, para atendimento a mandados judiciais.

  Aos 20 dias do mês de dezembro do ano de 2007, na cidade de

Campinas, Estado de São Paulo, no Palácio dos Jequitibás, sito na Avenida Anchieta,

n° 200, o Município de Campinas, devidamente representado, e a empresa

DENTISFAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA., por seu

representante legal, acordam proceder, nos termos do Decreto Municipal n° 11.447/94

e suas alterações e do edital do Pregão Eletrônico em epígrafe, ao Registro de Preços

referentes aos lotes abaixo discriminados, com seus respectivos preços unitários.

Lote Código Descrição
Quant.

Estimada
Preço Unitário

R$

01 36001
Acetilcisteína 600mg, apresentada em caixas com 16

envelopes. Obs: cada caixa equivale a uma peça.
35 13,90

02 32209
Espironolactona 25mg, caixa com 30 comprimidos. Obs: cada

caixa equivale a uma peça.
50 5,75

03 32915
Ancoron 100mg (amiodarona).caixa contendo 20 comprimidos.

Obs: cada caixa equivale a uma peça.
25 9,15

04 32917
Anlodipino 5mg, caixa contendo 30 comprimidos. Obs: cada

caixa equivale a uma peça.
35 1,50

05 35864
Bensilato de anlodipino 10mg-comprimido, caixa com 30

comprimidos. Obs: cada caixa equivale a uma peça.
20 6,00

09 35865
Atenonol 50mg-comprimido, caixa com 30 comprimidos. Obs:

cada caixa equivale a uma peça.
35 1,80

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

11 29850 Colírio azopt-frasco com 5ml. 135 38,40

12 34627
Bepantol pomada, bisnaga com 30gr. Obs: cada bisnaga

equivale a uma peça.
50 8,75

17 36505

Citonerin 5000 (vit. B1 100mg + vit. B6 100mg + B12

5000mcg), caixa contendo 20 drágeas, cada caixa equivale a

uma peça. Obs: mandado judicial.

55 31,00

24 34631
Enalapril 10mg, caixa com 30 comprimidos. Obs: cada caixa

equivale a uma peça.
20 1,50

25 36507
Enalapril 20mg-lote com 30 comprimidos, cada lote equivale a

uma peça.
20 3,00

27 34621
Fenitoina 100mg por 5ml, solução oral, frasco com 120ml.

Cada frasco equivale a uma peça. Obs: mandado judicial.
35 4,85

28 35723

Foraseq 12/400, cápsulas contendo formoterol 12mcg e

budesomida 400mcg, caixa contendo 60 cápsulas cada. Obs:

cada caixa equivale a um lote.

35 81,50

29 32911
Fosamax 70mg (alendronato), caixa contendo 04 unidades.

Obs: cada caixa equivale a uma peça.
20 109,00

31 35985
Gabapentina 300mg, cápsulas, lote com 100 unidades. Obs:

cada lote equivale a uma peça.
30 150,00

32 28597
Comprimido gabapentina 400mg (neurotin ou similar), caixa

com 30 comprimidos. Obs: cada caixa equivale a uma peça.
50 45,00

33 34623
Genteal solução oftálmica, frasco com 10 a 15ml. Obs: cada

frasco equivale a uma peça.
100 20,79

35 35852
Glimepirina 2mg, apresentado em caixas com 30 comprimidos.

Obs: cada caixa equivale a uma peça.
20 6,00

51 35722
Losartan 100mg, comprimidos, caixa com 30 comprimidos.

Obs: cada caixa equivale a um lote.
35 46,00

53 32912
Maxicalc d-400 (carbinato de cálcio). Caixa contendo 60

unidades. Obs: cada caixa equivale a uma peça.
10 74,89

55 35009

Ciclobenzaprina 0,5mg (mirtax miosan ou similar / genérico).

Caixas com a 30 comprimidos. Obs: cada lote com 30

comprimidos equivale a uma peça.

20 13,95

56 33280

Comprimido de mononitrato de isossorbida de 20mg, caixa

contendo 30 comprimidos. Obs: cada caixa equivale a uma

peça.

50 8,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º

andar – Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

3

60 34353

Omeprazol (gastrium ou similar) comprimido, drágea ou

cápsula de 20mg. Obs: cada comprimido, drágea ou cápsula

equivale a uma peça.

532 0,10

63 33919
Questran ligth 4g (colestiramina). Caixa com 10 envelopes de

4g cada. Obs: cada caixa equivale a uma peça.
85 36,75

65 34399
Sinvastatina 20mg, embalagens com 10 a 40 comprimidos.

Obs: cada comprimido equivale a uma peça.
510 0,10

75 30384
Paracetamol 500mg + fosfato de codeína 30mg, caixa com 12

comprimidos. Obs: cada caixa equivale a uma peça.
130 7,85

78 36506
Zetia 10mg (ezetimiba). Lote com 30 comprimidos. Obs: cada

caixa equivale a uma peça.
20 75,00

79 34622
Lactulona xarope com 667mg de lactulose, frasco com 120ml.

Obs: cada frasco equivale a uma peça.
135 21,00

                        Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo

prazo de 12 (doze) meses, contado da data de sua assinatura, ficando

automaticamente prorrogado o prazo de validade da proposta/lance apresentado no

Pregão epigrafado.

    Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que,

após lida e aprovada, será assinada pelas partes.

Campinas, 20 de dezembro de 2007.

JOSÉ FRANCISCO KERR SARAIVA

Secretário Municipal de Saúde

DENTISFAR COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA
Representante Legal: Marcio Sidimar Schneider

RG n.º 102.106.455-6
CPF n.º 621.277.050-68